
Nájmy v Brně začínají zdražovat, nejčastěji o 500 Kč
Brno, 20. října 2021

Růst cen nájmů je patrný nejen v hlavním městě, ale po téměř roce stagnace až mírného poklesu se vrátil i
do Brna. Data společnosti UlovDomov.cz, která se prostřednictvím služby Ideální nájemce stará
soukromým majitelům o více než 1 500 bytů v hodnotě přesahující 7 miliard korun, ukazují u většiny
dispozic na zdražování v průměru o 500 Kč, u čtyřpokojových bytů je to přes tisíc korun. Souvisí to
zejména s návratem univerzitních studentů, kterým na podzim začala prezenční výuka. S vývojem cen
koresponduje i úbytek inzerátů na trhu, oproti předchozímu kvartálu šla nabídka dolů o 13 procent.

Dlouhodobě nejpoptávanější dispozice 2+kk vyjde v Brně v průměru na 14 000 Kč. To je o 500 Kč více než
ukazoval průměr za druhé čtvrtletí a zároveň stejně, jako tomu bylo touto dobou před rokem. Velký zájem byl v
létě především o větší čtyřpokojové byty, které jsou preferovanou volbou studentů. „Během léta jsme čekali, zda
statistiky potvrdí naše očekávání, že obnovení prezenční výuky a návrat studentů zahýbe s nabídkou a cenami,“
konstatuje Martin Březina, spoluzakladatel společnosti UlovDomov.cz. „Říká se, že každý pátý obyvatel Brna je
vysokoškolák. Univerzity už začátkem září jednomyslně potvrdily obsazenost kolejí, a tak část studentů, která
preferuje podnájem nebo na ně nezbyl pokoj na kolejích, poptala bydlení v pronájmů,“ dodává Březina
k faktorům cenového vývoje.

Co se týká objemu inzerce, ve třetím čtvrtletí roku 2021 evidovala společnost UlovDomov.cz v Brně 1 879
nabídek. Oproti druhému kvartálu 2021, kdy jich bylo inzerováno celkem 2 168, to znamená pokles nabídky o
13 %. Z nabídky mizely tentokrát především byty dispozice 1+kk a 2+1.

Tabulka 1: Mezikvartální porovnání
Mezikvartální porovnání Q3 2021 s Q2 2021

2+kk 2+1 1+1 1+kk 3+1 3+kk 4+1 4+kk

Brno +500 Kč +500 Kč +500 Kč +500 Kč +500 Kč ‒500 Kč +1 100 Kč +1 500 Kč

Tabulka 2: Meziroční porovnání
Meziroční porovnání Q3 2021 vs. Q3 2020

2+kk 2+1 1+1 1+kk 3+1 3+kk 4+1 4+kk

Brno 0 Kč +500 Kč +500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč +1 250 Kč +1 500 Kč

Některé dispozice meziročně zdražily, a to o 500 až 1 500 Kč. Výraznější meziroční nárůst je viditelný u větších
bytů dispozice 4+1 a 4+kk (viz Tabulka 2 výše). Naopak na stejné cenové úrovni jako loni zůstaly dispozice 1+kk,
2+kk, 3+kk a 3+1. „U uváděných cen je potřeba zdůraznit, že se jedná o průměry, a budou tak logicky rozdílné u
bytů v dobrém stavu a v žádaných lokalitách oproti zanedbaným bytům v panelové jednotce či okrajové lokalitě,“
upřesnil Březina.



Tabulka 3: Průměrné ceny nájemního bydlení v Brně

 
Medián cen brněnských nájmů napříč dispozicemi (hodnoty jsou v Kč)

2+kk 2+1 1+1 1+kk 3+1 3+kk

2015 10 500 9 500 7 500 7 250 12 000 13 000

2016 11 000 11 000 8 000 7 700 13 000 14 900

2017 12 000 12 000 8 500 8 500 14 000 16 000

2018 13 000 12 100 9 500 9 500 15 500 17 000

2019 13 500 13 000 10 000 9 990 15 000 18 000

Q1 2020 13 900 13 500 10 500 10 000 16 000 18 000

Q2 2020 13 700 13 000 10 000 10 000 15 500 17 500

Q3 2020 14 000 13 000 10 000 10 000 16 000 18 000

Q1 2021 13 500 13 000 10 000 9 500 15 500 18 450

Q2 2021 13 500 13 000 10 000 9 500 15 500 18 500

Q3 2021 14 000 13 500 10 500 10 000 16 000 18 000

Zdroj: Statistiky společnosti UlovDomov.cz k 15. 10. 2021

Poznámka pro editory:

UlovDomov.cz provozuje největší český inzertní portál zaměřený na pronájmy a nástroj Prověření rizikovosti
osob. UlovDomov.cz je členem skupiny Miton vedle projektů jako Slevomat, Rohlík.cz, Bonami či Twisto. Firma
má pobočky v Brně, Praze, Plzni či Olomouci a provozuje prémiovou službu Ideální nájemce, která majitelům
nemovitostí zajišťuje veškerý servis spojený s pronájmem jejich bytů, včetně převzetí rizik.

UlovDomov.cz má k dispozici mediány cen nájmů u jednotlivých dispozic pro Brno i Prahu, a to včetně
jednotlivých městských částí. Může poskytnout meziroční, mezikvartální i meziměsíční srovnání. Odborníci
z firmy dokážou okomentovat jak právní, tak daňové aspekty nájemního bydlení a vyjádřit se k trendům na
realitním trhu. V neposlední řadě pak rádi poradí ohledně pojištění domácnosti či investice formou koupě bytu
a jeho následného pronajímání.



Kontakt pro média:

Tomáš Skolek
e-mail: media@ulovdomov.cz
tel.: +420 776 056 711


